РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАЧИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.07.2025 с. Казачинское №   236-п

Об отмене режима чрезвычайной ситуации на территории Казачинского района

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 N 68-ФЗ "О защите

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

характера", Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 N 794

"О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных

ситуаций", Законом Красноярского края от 10.02.2000 N 9-631 "О защите населения и

территории Красноярского края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

характера», статьей 21 Устава Казачинского района, в связи со стабилизацией обстановки

связанной  с аварией судна ОТ-2439 на реке Енисей,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Отменить режим чрезвычайной ситуации на территории Казачинского района с

16 часов 00 минут 10 июля 2025 года, введенный 08 июня 2025 года постанолвением

администрации Казачинского района  от 08.06.2025 № 183-п  «О введении режима

чрезвычайной ситуации на территории Казачинского района».

2.Работу оперативного штаба по ликвидации чрезвычайных ситуаций перевести в

режим «Повседневной деятельности».

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4.Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному

опубликованию.

Глава  района                                                                                                            Ю.Е.Озерских

consultantplus://offline/ref=451BC48A7C1DA088346F0CEEA107E69EBFCB15AF957532D844F3FD8A5027FACF83E07DF913ED5668C0AD65D52EM5M2G
consultantplus://offline/ref=451BC48A7C1DA088346F0CEEA107E69EBFCB15A9947532D844F3FD8A5027FACF83E07DF913ED5668C0AD65D52EM5M2G
consultantplus://offline/ref=451BC48A7C1DA088346F12E3B76BB991BFC442A097713A8D11A1FBDD0F77FC9AD1A023A042AE1D65C5B479D5294E30D8BEM8M2G